75APÊNDICE N.º 34 — II SÉRIE — N.º 50 — 11 de Março de 2005

os trabalhadoras Maria das Dores Martins Pereira e Ana Margarida
Rodrigues de Almeida, ambas para o exercício de funções corres-
pondentes à actividade/categoria profissional de assistente admi-
nistrativa.

10 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Luís Manuel
de Magalhães Cabral.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERTÃ

Aviso n.º 1608/2005 (2.ª série) — AP.  — De acordo com o
estipulado no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de
31 de Março, torna-se público que se encontra afixada a lista de
antiguidades do pessoal do quadro desta Câmara Municipal refe-
rente ao ano de 2004, nos locais de trabalho.

Mais se torna público que da organização da lista de antigui-
dades cabe recurso, a deduzir no prazo de 30 dias a contar da
data da publicação do presente aviso no Diário  da República,
conforme o estabelecido no n.º 1 do artigo 96.º do referido di-
ploma legal.

1 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Paulo
Farinha.

CÂMARA MUNICIPAL DE SESIMBRA

Aviso n.º 1609/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos da
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, torna-se público que, por meu despacho datado de 9
de Fevereiro de 2005, vão ser renovados por 12 meses os contra-
tos de trabalho a termo certo, celebrados em 13 de Abril de 2004,

ao abrigo do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com
Ana Cristina Jaqueta Gomes e Cláudia Sofia Arrozeiro Soares.

11 de Fevereiro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
José Cardoso Alves Pereira.

Aviso n.º 1610/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos da
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, torna-se público que, por meu despacho datado de 9
de Fevereiro de 2005, vão ser renovados por 12 meses os contra-
tos de trabalho a termo certo, celebrados em 13 de Abril de 2004,
ao abrigo do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com
Hugo Paulo Salgueiro Pólvora e Luís Manuel Rodrigues Martins.

11 de Fevereiro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
José Cardoso Alves Pereira.

Aviso n.º 1611/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos da
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, torna-se público que, por meu despacho datado de 9
de Fevereiro de 2005, vão ser renovados por 12 meses os contra-
tos de trabalho a termo certo, celebrados em 14 de Janeiro de 2004,
ao abrigo do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com
Maria do Céu dos Santos Oliveira e Rossana Andreia Batista Martins.

10 de Fevereiro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
José Cardoso Alves Pereira.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERNANCELHE

Aviso n.º 1607/2005 (2.ª série) — AP.  — Para cumprimen-
to do determinado pelo artigo 275.° do Decreto Lei n.º 59/99, de
2 de Março, torno pública a lista das obras públicas adjudicadas
durante o ano 2004, por esta Câmara Municipal:

Designação da empreitada Adjudicatário
Valor da adjudicação

Forma de atribuição(sem IVA)

Construção do caminho rural entre Aldeia deGualdim Anciães Amado & Filhos, L.da 361 977,93 euros Concurso público.
Santo Estevão e Penso.

Reconstrução e ampliação do antigo edifício da João Fernandes da Silva.......................... 603 717,28 eurosConcurso público.
escola primária com destino a biblioteca mu-
nicipal.

Pavimentação  da  Estrada  Municipal  Seixo/ Chupas & Morrão ...................................124 685,10 euros Concurso limitado.
/EN 229 — 1.ª fase.

Calcetamento do acesso ao polidesportivo deDurvia — Construções e Obras Públicas, 21 670,00 euros Ajuste directo.
Ferreirim. L.da

Calcetamento da envolvente à capela de NossaDurvia — Construções e Obras Públicas, 24 200,00 euros Ajuste directo.
Senhora da Aparecida. L.da

Arruamento de acesso á capela do Granjal ...... Chupas & Morrão ................................... 49 158,89 euros Ajuste directo.
Pavimentação do acesso da Lapa a Quintela .. Lopes & Irmão L.da ............................... 35 580,00 eurosAjuste directo.
Beneficiação da EM 506 entre o cruzamentoFrancisco Pereira Marinho & Irmãos, S. A. 397 718,80 euros Concurso público.

de Ferreirim/Chosendo e Macieira.
Pavimentação do caminho de acesso ao poli-Durvia — Construções e Obras Públicas, 27 750,00 euros Concurso limitado.

desportivo de Sarzeda. L.da

Pavimentação de 10 000 m2 de arruamentos na Durvia — Construções e Obras Públicas,115 000,00 euros Concurso limitado.
área do concelho. L.da

Reparação da estrada Carregal-Aldeia de Santo Gualdim Anciães Amado & Filhos, L.da 23 411,25 euros Concurso limitado.
Estevão.

Remodelação da iluminação pública no municí-José Américo Moreira Ribeiro Moura ... 109 800,00 euros Concurso limitado.
pio de Sernancelhe.

Construção do polidesportivo de Sernancelhe .. Augusto José da Fonseca........................ 64 475,30 eurosConcurso limitado.
Instalação do Centro de Acolhimento de Fonte Ascop — Construção Civil e Obras Pú- 55 997,31 euros Concurso iimitado sem

Arcada. blicas L.da publicação de anún-
cio.

Construção do polidesportivo de Lamosa/bal- Chupas  &  Morrão — Construção  de 385 799,87 euros Concurso público.
neários/cozinha/pavilhão de festas. Obras Públicas, S. A.

Construções do centro infantil de SernancelheChupas & Morrão/consórcio Gabriel AS 599 581,33 euros Concurso público.
Couto, S. A.

Construção dos balneários e arranjos exterioresAscop — Construção Civil e Obras Pú- 295 339,94 eurosConcurso público.
do polidesportivo de Sarzeda. blicas, L.da

Arranjos exteriores da Nossa Senhora da Con- Ascop — Construção Civil e Obras Pú- 183 161,33 eurosConcurso público.
solação. blicas, L.da

2 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Mário Almeida Cardoso.